РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]09 ноября 2023 						№ 5980
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 18.03.2010 № 809  «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Орла»

            Руководствуясь Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
            1. Внести изменения в постановление администрации города Орла от 18.03.2010 г. № 809 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Орла», дополнив пункт 1.2.4. приложения к постановлению абзацем следующего содержания:
        «В случае снятия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации выплата ежемесячной денежной компенсации за наем (поднаем, аренду) жилых помещений собственникам, членам семьи собственника (нанимателя, членам семьи нанимателя), зарегистрированным в жилых помещениях в многоквартирных домах, признанных аварийными, назначенная в период режима повышенной готовности либо режима чрезвычайной ситуации, продолжает осуществляться до предоставления жилого помещения нанимателю или выплаты возмещения за жилое помещение собственнику».
            2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова, заместителя Мэра города Орла – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин